ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Вишневка
«15» марта 2021 года                                                                                №  21
О внесении изменений и дополнений

в Постановление № 36 от «23» июня 2014г.

«Об утверждении места первичного

сбора и размещения отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории

Степновского сельского поселения»

С целью приведения законодательства Степновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Степновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения и дополнения в Постановление Администрации Степновского сельского поселения № 36 от «23» июня 2014г. «Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Степновского сельского поселения»  - (далее - постановление).
       1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
                      "В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 28.12.2020г. № 2314 "Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде", руководствуясь Уставом Степновского сельского поселения, с целью установления единого места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Степновского сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения"
        2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
  3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Степновского  сельского поселения                                          А.Г. Егоров
Рег: 21/2021